__________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 938
Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições  legais,  concede  a  servidora  ADRIANA
APARECIDA MERENCIANO, Diretora Geral da Secretaria
da Câmara Municipal,  20 (vinte)  dias de férias, referente
ao período aquisitivo de 15 de abril de 2020 à 14 de abril
de  2021,  a  partir  de  21  de  março de  2022,  devendo
retornar ao serviço no dia 10 de abril de 2022. Registre-se
e  Publique-se.  Pirassununga,  17 de  março de  2022.
Luciana  Batista-Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Adriana
Aparecida Merenciano-Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA Nº 939
Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições  legais,  designa  a  servidora  DALVA MILARÉ
ARRUDA LODI,  Assessora  Legislativa,  para  responder
pelas funções de Diretor Geral da Secretaria da Câmara
Municipal no período de 21 de março de 2022 a 09 de
abril de 2022, em razão das férias concedidas a servidora
Adriana  Aparecida  Merenciano.  Registre-se  e  Publique-
se. Pirassununga, 17 de março de 2022. Luciana Batista-
Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município de Pirassununga.
Adriana  Aparecida  Merenciano  -  Diretora  Geral  da
Secretaria

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2018

A Câmara Municipal de Pirassununga convoca a
candidata  LARA  TAIS  RODRIGUES  VALERIO,
classificada em 2° lugar para o emprego permanente de
Agente  Oficial  Legislativo  do  Concurso  Público  n°
01/2018,  para  comparecer  à  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, situada à Rua Joaquim Procópio de Araújo,
nº  1662,  Centro,  em horário  de  expediente  público,  no
prazo  de  03  (três)  dias  úteis,  a  contar  da  data  desta
publicação,  para  fim  de  eventual  contratação.  Onão
comparecimento  será  considerado como desistência  da
vaga  oferecida.  Pirassununga,  17 de  março de  2022.
Luciana Batista-Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO 019/2022
QUARTO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 020/2017.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga
CONTRATADA:  JOSÉ ANTONIO EBELLE - ME
OBJETO: Manutenção e hospedagem do site do SAEP.
Fica  prorrogado  por  mais  30   dias  o  contrato  acima
mencionado, conforme despachos exarados no processo,
Valor R$ 488,99 Modalidade: dispensa. Pirassununga, 08
de  março  de  2022.  João Alex  Baldovinotti-
Superintendente

RETIFICAÇÃO  TERCEIRO TERMO ADITIVO 017/2022.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga
CONTRATADA: POSTO ROSIM LTDA
Fica retificada a publicação de 14 de março do corrente,
pg.1, do Diário Oficial Eletrônico, onde se lê R$ 5,26, leia-
se R$ 5,38. Pirassununga  15 de março de 2021. João
Alex Baldovinotti – Superintendente

Seção de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital:  119/21. Processo Administrativo:  4488/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00094.  Pregão
Eletrônico: 86/21. Objeto: Registro de Preços de materiais
de  limpeza  e  descartáveis  para  as  Secretarias  de
Educação, Saúde e Obras e Serviços. Proponentes: 45.
Ata  de Registro de Preços nº 38/22.  Compromissária:
DATA  EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANÇA  LTDA  ME.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 14/03/22; Ata  de
Registro de Preços nº 39/22. Compromissária: RODRIGO
TONELOTTO.  Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura:
11/03/22; Ata  de Registro de Preços nº 41/22.
Compromissária: D.  F.  ASTOLPHO  EPP.  Vigência: 12
(doze) meses. Assinatura: 10/03/22; Ata  de Registro de
Preços nº 42/22. Compromissária: BRUNA BEZERRA DA
SILVA  ELETRÔNICA  ME.  Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 11/03/22; Ata de Registro de Preços nº 43/22.
Compromissária: EVOL  COMÉRCIO  SERVIÇO  E
IMPORTAÇÃO  LTDA.  Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 11/03/22; Ata de Registro de Preços nº 44/22.
Compromissária: BIOMIXX  DISTRIBUIDORA  DE
PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA. Vigência: 12 (doze)
meses. Assinatura: 10/03/22; Ata de Registro de Preços nº
45/22.  Compromissária: LUCIPHARMA  INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA  LTDA.  Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 11/03/22; Ata de Registro de Preços nº 46/22.
Compromissária: MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE
PRODUTOS  DE  LIMPEZA  LTDA.  Vigência: 12 (doze)
meses. Assinatura: 11/03/22. Dr. José Carlos Mantovani -
Prefeito de Pirassununga.

Edital: 01/22. Processo Administrativo: 5428/21. Oferta de

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

Compra  nº  853600801002021OC00107.  Pregão
Eletrônico: 01/22. Objeto:  Registro de Preços de gêneros
alimentícios  para  a  Cozinha  Comunitária  e  Casa  de
Acolhimento  de  Pessoas  Adultas  em Situação  de  Rua.
Proponentes:  21. Ata  de  Registro  de  Preços  nº  31/22.
Compromissária:  NUTRICIONALE  COMÉRCIO  DE
ALIMENTOS  LTDA.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura: 03/03/22; Ata de Registro de Preços nº 32/22.
Compromissária: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP. Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 14/03/22; Ata de Registro de Preços nº 33/22.
Compromissária:  PACI  ALIMENTOS LTDA. Vigência:  12
(doze)  meses.  Assinatura:  03/03/22.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Edital: 129/21. Processo Administrativo: 5403/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00100.  Pregão
Eletrônico: 95/21. Objeto:  Registro de Preços de gêneros
alimentícios  para  a  Merenda  Escolar.  Proponentes:  21.
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  34/22.  Compromissária:
NUTRICIONALE  COMÉRCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 04/03/22; Ata de
Registro  de  Preços  nº  35/22.  Compromissária:  NORI
DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS
EIRELI  EPP.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:
10/03/22;  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  36/22.
Compromissária:  ALTERNATIVA  LICITA  LTDA  ME.
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:  07/03/22.  José
Carlos Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

ATA DE JULGAMENTO – DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL

Edital: 03/22. Processo Administrativo: 5869/21. Tomada
de Preços: 01/22. Objeto: contratação de empresa para
recapeamento asfáltico  em CBUQ,  na  Rua Vicente
Sgambatti,  Distrito Industrial. Analisando os documentos
de Habilitação e Proposta Comercial  da única empresa
participante, fica declarada  INABILITADA a  empresa:
OLIPOL ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA. Diante da
Inabilitação  da  única  empresa  participante a  Comissão
declara FRACASSADA  a presente  licitação.
Pirassununga,  17 de  março  de  2022. Sérgio  Eduardo
Zuffo – Presidente da CML.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2